- 1 -

平成 30年２月 22日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

アクビちゃん×でんぱ組.incのコラボ『でんぱアクビ組』の

ボイス付き LINE公式スタンプ配信開始のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社タツノコプロ(所

在地：東京都武蔵野市、代表取締役社長：桑原勇蔵)、株式会社ディアステージ（所在地：東京都千代田区、

代表取締役：高瀬裕章）より、タツノコプロ初期の人気アニメシリーズ「ハクション大魔王」に登場する、

大魔王の娘「アクビちゃん」とディアステージ所属の人気 7人組アイドルグループ「でんぱ組.inc」のコ

ラボレーション『でんぱアクビ組』の利用許諾を受け、本日よりボイス付き LINE公式スタンプ「しゃべる！

でんぱアクビ組」の配信を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

本スタンプは、「ハクション大魔王」の登場キャラクター、アクビちゃんを主人公としたスピンオフ作

品「アクビガール」等の人気キャラクターデザイナー「吉田すずか」さん描きおろしのデザインと「でん

ぱ組.inc」の各メンバーによる録り下ろしボイスを使用し、メンバーの特徴を活かしつつ日常でも使いや

すい内容となっております。

記

【LINE スタンプイメージ】

©Tatsunoko Production／DEARSTAGE

- 2 -

■配信はこちらにて

 「しゃべる！でんぱアクビ組」（24 種類 100 コイン／240 円）

 LINEスタンプ販売 URL  https://line.me/S/sticker/10532

■『でんぱアクビ組』とは

   2016年に「昆虫物語みなしごハッチ」とコラボして誕生した「でんパッチ組.」に続く、「でんぱ組.inc」

とタツノコプロによるコラボレーション第２弾。今回は 1969〜70年に放送されたタツノコプロ初期のテレ

ビアニメ「ハクション大魔王」から、大魔王の娘「アクビちゃん」とのコラボレーションです。その名も

「でんぱアクビ組」。今回のコラボアートも前回に引続きタツノコプロのデザイナー「吉田すずか」さん

による描きおろしとなっています。

©Tatsunoko Production／DEARSTAGE

■『アクビちゃん(ハクション大魔王)』とは

 クシャミをすると魔法の壷から飛び出すハクション大魔王は、呼び出した者の願いを叶える魔人。とこ

ろが壷の持ち主となった小学生のカンちゃんの命令に、ドジな魔王はいつも失敗ばかりなのだった。子供

から大人まで楽しめる傑作ドタバタギャグコメディです。

©Tatsunoko Production

https://line.me/S/sticker/10532

- 3 -

■『でんぱ組.inc』とは

 古川未鈴、相沢梨紗、夢眠ねむ、成瀬瑛美、藤咲彩音、鹿目凛、根本凪、の７人組ユニットで、ディア

ステージに所属し、様々な活動を展開。メンバーはもともと、アニメ・漫画・ゲームなど、自分の趣味に

特化したコアなオタクでもある！

また、東京コレクションやミキオサカベをはじめとして、様々なクリエイターとのコラボレーションを活

発に展開し、国内のみならず海外からも注目を集め、台北やジャカルタでのファッションイベントにも参

加。さらに日本代表として、2013年には JAPAN EXPOに日本代表として出演。2014年度は東アジア文化都

市 2014横浜親善大使を務めた。TOY’S FACTORYの新レーベル MEME TOKYOに所属。マイナスからのスター

トなめんな！というキャッチフレーズで話題になり 2014年 5月には日本武道館で 1万人動員、2015年 2月

に国立競技場代々木第一体育館２days単独公演を大成功させた。シングル『あした地球がこなごなになっ

ても』でミュージックチャート１位を獲得。2015年はワールドツアーも敢行。MTV「ワールド・ワイド・ア

クト賞」の日本部門「ベスト・ジャパン・アクト」のウィナーに。2016年 12月 21日にはベストアルバム

『WWDBEST 〜電波良好！〜』をリリース。2017年 1月に、アリーナツアー「幕神アリーナツアー2017 電波

良好 Wi-Fi完備！」６公演を開催、二度目となる日本武道館公演も行う。2017年 12月 30日「JOYSOUND

presentsねぇもう一回きいて？宇宙を救うのはやっぱり、でんぱ組.inc！」大阪城ホール公演で、鹿目凛、

根本凪が加入し新体制となる。

© DEARSTAGE

※参考情報

・株式会社エムアップ  代表取締役 美藤宏一郎

本社   東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号     渋谷南東急ビル 10F

事業内容  携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL   http://www.m-up.com/

・株式会社タツノコプロ        代表取締役社長 桑原勇蔵

本社   東京都武蔵野中町一丁目 19番３号 武蔵野 YSビル２階

      事業内容  アニメーションの企画・制作及び版権管理

URL   http://www.tatsunoko.co.jp/

・株式会社ディアステージ       代表取締役 高瀬裕章

本社           東京都千代田区神田淡路町二丁目４番６号 エフアンドエフロイヤルビル６F

     事業内容  芸能プロダクション、音楽出版、

                  イベント・コンサート制作、グッズ企画制作

        URL   http://dearstage.co.jp/

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail ：ir-support@m-up.com

http://www.m-up.com/
http://www.tatsunoko.co.jp/
http://dearstage.co.jp/
file:///C:/Users/tachibana_shingo.PC-1186/AppData/Local/Temp/B2Temp/Attach/ir-support@m-up.com